Agli manducare debemus ut vivamus.
Unde Remigius. Cū omnis salus corporis et anime est i corporis et sanguinis susceptione; honoremus christum in hoc sacramento: ut mediatae hoc sacratissimo sacramento ad eternam salutem peruenire mereamur.

CUnde circa p̄f sens euangelium / vbi dicit: Qui mandat hunc panem: Notandum q̄ panis et vinum inter confuera nutrimenta maxime corpus nutrit et sustentant. Instituit ergo dominus iesus christus sub his speciebus

Quare sa cramentum institutum ē sub his speciebus

vbi dicit: Qui mandat hunc panem: Notandum q̄ panis et vinum inter confuera nutrimenta maxime corpus nutrit et sustentant. Instituit ergo dominus iesus christus sub his speciebus: vt intelligeremus per hoc q̄ sicut panis

et vinū maxime nutrit corpus et sustentant: sic cōtentū sub his speciebus maxime sustentat/nutrit et reficit animā. Hoc enim sacramēto dignē sumptū: inter omnia alia sacramēta plus efficit et auger charitatē: et cōsequēter oēs virtutes: et maxime valer ad dimissionē oīm peccatorum. Unde etiā magister sen. li. iiiij. dist. i. dicit: q̄ sub hīmī speciebus panis et vini post consecrationem sunt oīa q̄ sunt in christo in sua existēria naturali: qz ibi est purissima caro christi sive corp̄ eius: qd fabricante spū scđ tractū fuit de supbndicō vtero virginis gloriose: et qd nūc glorificatā est in celo. Scđo: qz caro christi non vivit sine sanguine: ideo ē etiā ibi sanguis iste p̄fokus: qui emanauit abūdanter p̄ multipli- cia vulnera dñi nostri iesu christi. Tertio qz nō est verus bō sine anīa rōnali: ppter qd etiā est ibi anīa christi: cui dñs est spū sanctus nō ad mensurā. Quarto: qz christus est verus deus: idō cōsequēter est ibi persona filii dei sue humanitati unita i unitate suppositi: et sicut hec quatuor sunt qdlibet eoz ē veraciter sub specie panis: ita et oīa simul: et qdlibet in calice sub spe-

cie vini cōtinet: nec plus sub specie panis
q̄ in calice sub specie vini continetur: aut
ecōuerso: sed idē p̄ oīa et eodē mō r̄t. Itē
notandum: q̄ christiani nō adorāt in hoc sa-
cramēto panē: cū ex fide sc̄iū illum ibi nō sacramēto

esse: sed substanciali-
ter versum i christi

vez corp̄: nec ado-
rant species sacra-
mentales ut deū: et

accidētia q̄ remāle-
rūt: s̄z adorāt chri-
stū dñm verū deūz

et hominē: sub istis

speciebus inuisibilē

liter exsistēt et rea-

liter p̄sente. Sic

aliter i calice post

consecrationē non

adorant vinum: cū

nō sit ibi: sed ē sub-

stantialiter versuz

in sanguinem chri-

sti. Nec adorant species vini ut deū: sed

adorant christū dominū vez deūm et ho-

minē sub istis speciebus sic inuisibilē exi-

stētē et realiter p̄sente. Item notandum: q̄

nō debet quisq̄ credere: q̄ in diuīsōe ho-

stie diuidatur aut laceretur corp̄ christi:

aut q̄ in hostie sumptione corpus christi

conteratur dentibus: aut q̄ corpus chri-

sti digerat: et in corpus sumentis conuer-

tat sicut alijs cibi: sed sole species frangun-

tur et atteruntur: quib⁹ consumptis de-

finit ibi esse corpus christi: et remanet in

anīa solus sacramenti effectus: qui est

anīe refectio p̄ augmentū gratiē et vir-

tutū. Unde em̄ Damascenus dicit. Dūz

species sentiū sacramēto est: dum autes-

desinit sentirū sacramēto nō est r̄t. Item

sciēdum: q̄ tota ecclēsia catholica isto sa-

cramēto reficitur. Unde Grego. Offer-

tu em̄ p̄ gloria beatoꝝ pro salute viuo-

rum et pro subita liberatione in purgato-

rio detentoꝝ. Ad qd designādum hostia

fragilē in tres partes: et christus integrali-

ter est in qualibet. Unde de hoc dicitur i

decretis. In qualibet parte hostie tot⁹ et

integer ē christ⁹ deꝝ. q. ii. singuli. Us-

r 5

Comini ca p̄ma post octauas p̄ tecostes.
Evangeliū Luce. XVI. a. in fine.

In illo tēpe:

One conti-
nenſe in fa-
crāto eu-
charistie.

D

Quare of-
ferit sacra-
mentū eu-
charistie.

Dominica. I. post octa. Penteco.

Etiam Gregorius papa. Particula in calice missa significat beatos in patria: qui vino eterno dulcedinis inebriantur. Alio modo duæ particule que dentibus atteruntur: significant illos qui vel in presenti vita vel etiam in purgatorio in pignis tristiorum affliguntur.

Postilla **H**omo quidam erat de

Lu. vi. Historia huius euangelij facta est anno chiliixxvij. v. kal. octobre. dñi ca. indictio. v. luna xij. Ante initium illius euangelij scribit sanctus Lucas eo. ca. q. christus dicit. Qui fidelis est in minimo et in maiori fidelis est. Et qui in modico iniquus est, in maiori iniquus est.

FNon potestis deo seruire et non mōng. Audiebat autem oia hec pharisei qui erāt auari: et deridebāt eū. Et ait illi: Vos estis qui iustificarez vos corā hoībus: deus autē nouit cor

da vestra: quia quod hoībus alētū est: abominatio est apud deū. Tūc postmodum sequit̄ euangelium hodiernū. Homo quidam erat diues. Hoc euangelium dictū est contra phariseos auaros/irridētes dominū exhortante ad largitionē elemosynaz. Et describit hic christus duos homines: unū diuitē et alterū pauperē.

a. **H**omo qdā. Glo. Diues ignotus

fuit ante deum: ideo noīe nō designatur.

b. **E**rat diues. Ly. Ecce supfluitas

incensu. c. **Q**ui induebat purpura

et byssō. ecce excelsus in vestitu. Peda di

cōf. q. byssō ē gen' cōdigillimi r̄nobilissi-

mi lini: qui tñ nascit in egypto. Lino igni tur vrebat interius ad carnē. apter molli-

cē: purpura exterius. apter manē gloria.

d. **E**t epulabat quotidie splendi-

de. Ecce excelsus in vicu. e. **E**terat

quidam mēdicus

noī Lazarus: Lyra. Expunitur autem eius nomē.

quia erat cognitus deo per approbati-

one. Non fuit iste

lazarus frater ma-

gdalēn⁹ et marthae

sed fuit aliis La-

zarus / qui diu vi-

xit ante christum.

f. **Q**ui iacebat ad ianuā eius vlcerib⁹ plen⁹. cu. s

piēs saturari de micis/ quē cade b

nabat in domo sua de elemosyna danda.

b. **Q**ui iacebat de mesa diuitis: et nemo illi

qui fuerat misericordiores diuite

dabat. Sed et canes veniebant et k

sc̄ et lingeabant.

lingebant vlcera eius. **F**actū est i

autē vt moreret mēdicus: et p̄m

autē vt moreret mēdicus: